



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	871 035 032
Organisasjonsform:	Interkommunalt selskap
Foretaksnavn:	IVAR IKS
Forretningsadresse:	Breiflåtveien 16 4017 STAVANGER

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2024 - 31.12.2024
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Kenny Ettore Rettore
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	12.05.2025

### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 30.07.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Vannavgifter med mer		365 254 815	326 245 109
Avløpsavgifter med mer		433 982 787	461 503 382
Renovasjonsavgifter med mer		400 712 405	336 337 873
Leieinntekter		3 475 739	3 537 403
Annen driftsinntekt		0	0
<b>Sum inntekter</b>	2	<b>1 203 425 746</b>	<b>1 127 623 767</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønn og personal	3	266 493 248	243 993 944
Vann		82 407 573	75 527 809
Avløp		76 996 760	79 835 672
Renovasjon		23 949 148	21 832 515
Felles		4 897 794	4 821 315
Avsetning for stenging og etterdrift deponi	14	-2 116 440	-977 687
Annen driftskostnad	2,5	516 022 204	492 692 515
<b>Sum kostnader</b>	2	<b>968 650 287</b>	<b>917 726 083</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>234 775 459</b>	<b>209 897 684</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekter		16 967 902	17 171 640
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>16 967 902</b>	<b>17 171 640</b>
Rentekostnader		289 354 285	234 032 782
Resultat tilknyttede selskap		0	0
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>289 354 285</b>	<b>234 032 782</b>
<b>Netto finans</b>	2	<b>-272 386 383</b>	<b>-216 861 142</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-37 610 924</b>	<b>-6 963 458</b>
Skattekostnad	4	667 565	616 671
<b>Årsresultat</b>		<b>-38 278 489</b>	<b>-7 580 129</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		-38 278 489	-7 580 128
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-38 278 489</b>	<b>-7 580 128</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	10	0	0
Goodwill		0	0
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Vann		3 138 219 889	2 897 919 651
Avløp		1 422 030 530	1 452 569 610
Renovasjon		553 512 886	642 250 488
Administrasjonsbygg		20 428 283	19 961 036
<b>Sum varige driftsmidler</b>	5, 6	<b>5 134 191 588</b>	<b>5 012 700 785</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	7	197 077 940	76 577 940
Investeringer i aksjer og andeler	7	8 735 749	7 832 300
Lån til ansatte	13	154 997	334 162
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>205 968 686</b>	<b>84 744 402</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>5 340 160 274</b>	<b>5 097 445 187</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Debitorer eierkommuner	8	133 202 304	197 361 253
Selvkost vann	10	39 329 384	30 295 656
Selvkost avløp	10	0	0
Selvkost renovasjon	10	103 421 544	111 114 774
Debitorer andre	5, 8	290 298 248	325 801 915
Lån til TK-selskap		0	0
Andre fordringer		0	0
<b>Sum fordringer</b>		<b>566 251 480</b>	<b>664 573 598</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	393 583 125	138 719 545
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>393 583 125</b>	<b>138 719 545</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>959 834 605</b>	<b>803 293 143</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>6 299 994 879</b>	<b>5 900 738 330</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		27 483 227	27 483 227
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>27 483 227</b>	<b>27 483 227</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen innskutt selskapskapital		4 925 305	4 925 305
Annen opptjent egenkapital		215 622 891	253 901 379
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>220 548 196</b>	<b>258 826 684</b>
<b>Sum egenkapital</b>	12	<b>248 031 423</b>	<b>286 309 911</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	3	15 308 497	15 831 466
Utsatt skatt		0	0
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>15 308 497</b>	<b>15 831 466</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	5 557 364 011	5 222 599 013
Avsetning for stenging og etterdrift av deponi	14	3 156 406	7 470 682
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>5 560 520 417</b>	<b>5 230 069 695</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>5 575 828 914</b>	<b>5 245 901 161</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		101 884 504	178 758 416
Betalbar skatt	4	667 565	616 671
Skyldige offentlige avgifter		20 002 228	21 190 024



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Skyldige påløpne renter		59 962 496	55 273 822
Selvkost vann	10	0	0
Selvkost avløp	10	64 119 128	15 258 803
Konserngjeld-kortsiktig IVAR Næring AS	9	221 840	86 800
Annen kortsiktig gjeld		229 276 781	97 342 723
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>476 134 542</b>	<b>368 527 259</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>6 051 963 456</b>	<b>5 614 428 420</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>6 299 994 879</b>	<b>5 900 738 331</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Vannavgifter med mer		365 150 559	326 134 356
Avløpsavgifter med mer		406 608 898	428 463 976
Renovasjonsutgifter med mer		390 352 575	324 406 332
Leieinntekter		3 475 740	3 537 404
Annen driftsinntekt		53 135 236	43 674 825
<b>Sum inntekter</b>	2	<b>1 218 723 008</b>	<b>1 126 216 893</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønn og personal	3	266 493 248	243 993 944
Vann		82 407 573	75 527 809
Avløp		76 996 760	79 835 672
Renovasjon		24 877 256	22 760 623
Felles		4 897 794	4 821 315
Avsetning for stenging og etterdrift av deponi	14	-2 116 440	-977 687
Annen driftskostnad	2, 5	524 340 512	495 214 809
<b>Sum kostnader</b>	2	<b>977 896 703</b>	<b>921 176 485</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>240 826 305</b>	<b>205 040 408</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekter		18 698 317	18 285 719
Resultat tilknyttede selskap		4 198 275	7 242 492
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>22 896 592</b>	<b>25 528 211</b>
Rentekostnader		289 354 285	237 335 705
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>289 354 285</b>	<b>237 335 705</b>
<b>Netto finans</b>	2	<b>-266 457 693</b>	<b>-211 807 494</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-25 631 388</b>	<b>-6 767 086</b>
Skattekostnad	4	2 403 792	-147 335
<b>Årsresultat</b>		<b>-28 035 180</b>	<b>-6 619 751</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	10	0	535 068
Goodwill	5	5 398 041	6 326 149
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>5 398 041</b>	<b>6 861 217</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Vann		3 138 219 889	2 897 919 651
Avløp		1 422 030 530	1 452 569 610
Renovasjon		674 012 886	642 250 488
Administrasjonsbygg		20 428 283	19 961 036
<b>Sum varige driftsmidler</b>	5, 6	<b>5 254 691 588</b>	<b>5 012 700 785</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		0	0
Investeringer i tilknyttet selskap	7	87 705 436	87 196 346
Investeringer i aksjer og andeler	7	8 735 749	7 832 300
Lån til ansatte	13	154 997	334 162
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>96 596 182</b>	<b>95 362 808</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>5 356 685 811</b>	<b>5 114 924 810</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Debitorer eierkommuner	8	133 202 304	197 361 253
Selvkost vann	10	39 329 384	30 295 656
Selvkost avløp	10	0	0
Selvkost renovasjon	10	103 421 544	111 114 774
Debitorer andre	5	298 177 207	325 591 205
Lån til TK-selskap		112 813	76 840
Andre fordringer		73 640	0
<b>Sum fordringer</b>		<b>574 316 892</b>	<b>664 439 728</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	428 115 562	167 467 467
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>428 115 562</b>	<b>167 467 467</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>1 002 432 454</b>	<b>831 907 195</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>6 359 118 265</b>	<b>5 946 832 005</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		27 483 227	27 483 227
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>27 483 227</b>	<b>27 483 227</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen innskutt selskapskapital		4 925 305	4 925 305
Annen opptjent egenkapital		271 887 620	299 922 799
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>276 812 925</b>	<b>304 848 104</b>
<b>Sum egenkapital</b>	12	<b>304 296 152</b>	<b>332 331 331</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	3	15 308 497	15 831 466
Utsatt skatt	4	451 104	0
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>15 759 601</b>	<b>15 831 466</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	5 557 364 011	5 222 599 013
Avsetning for stenging og etterdrift av deponi	14	3 156 406	7 470 682
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>5 560 520 417</b>	<b>5 230 069 695</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>5 576 280 018</b>	<b>5 245 901 161</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		103 021 002	178 758 416
Betalbar skatt	4	1 417 620	616 671



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Skyldige offentlige avgifter		20 745 069	21 349 078
Skyldig påløpne renter		59 962 495	55 273 822
Selvkost vann	10	0	0
Selvkost avløp	10	64 119 128	15 258 803
Konserngjeld-kortsiktig IVAR Næring AS		0	0
Annen kortsiktig gjeld		229 276 781	97 342 723
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>478 542 095</b>	<b>368 599 513</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>6 054 822 113</b>	<b>5 614 500 674</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>6 359 118 265</b>	<b>5 946 832 005</b>



## IVAR IKS

### Konsernregnskap for 2024

Penneo Dokumentnøkkel: TX3J6-EIV39-04EUZ-TBQFC-06100-TGTJH



## IVAR IKS Konsernregnskap for 2024

Mor		Resultatregnskap		Konsern	
2024	2023	Note	Note	2024	2023
365 254 815	326 245 109			365 150 559	326 134 356
433 982 787	461 503 382			406 608 898	428 463 976
400 712 405	336 337 873			390 352 575	324 406 332
0	0			53 135 236	43 674 825
3 475 739	3 537 403			3 475 740	3 537 404
<b>1 203 425 746</b>	<b>1 127 623 767</b>	2	2	<b>1 218 723 008</b>	<b>1 126 216 893</b>
266 493 248	243 993 944	3	3	266 493 248	243 993 944
-2 116 440	-977 687	14	14	-2 116 440	-977 687
516 022 204	492 692 515	2, 5	2, 5	524 340 512	495 214 809
780 399 012	735 708 772	2	2	788 717 320	738 231 066
82 407 573	75 527 809			82 407 573	75 527 809
76 996 760	79 835 672			76 996 760	79 835 672
23 949 148	21 832 515			24 877 256	22 760 623
4 897 794	4 821 315			4 897 794	4 821 315
<b>188 251 275</b>	<b>182 017 310</b>	2, 5	2, 5	<b>189 179 383</b>	<b>182 945 419</b>
234 775 459	209 897 685			240 826 305	205 040 409
-289 354 285	-234 032 782			-289 354 285	-237 335 705
16 967 902	17 171 640			18 698 317	18 285 719
0	0			4 198 275	7 242 492
<b>-272 386 383</b>	<b>-216 861 142</b>	2	2	<b>-266 457 693</b>	<b>-211 807 494</b>
<b>-37 610 924</b>	<b>-6 963 457</b>			<b>-25 631 388</b>	<b>-6 767 086</b>
-667 565	-616 671	4	4	-2 403 792	147 335
<b>-38 278 489</b>	<b>-7 580 128</b>			<b>-28 035 180</b>	<b>-6 619 750</b>
<b>-38 278 489</b>	<b>-7 580 128</b>				
<b>-38 278 489</b>	<b>-7 580 128</b>				

Penneo Dokumentnøkkel: TX3J6-ElV39-04EUZ-TBOFC-06100-TGTJH

IVAR IKS  
Konsernregnskap for 2024

Mor		Balanse		Konsern	
31.12.2024	31.12.2023	Note	Note	31.12.2024	31.12.2023
<b>EIENDELER</b>					
<b>Anleggsmidler</b>					
<b>Immaterielle eiendeler</b>					
0	0		5	5 398 041	6 326 149
0	0	10	10	0	535 068
0	0			5 398 041	6 861 217
<b>Varige driftsmidler</b>					
3 138 219 889	2 897 919 651			3 138 219 889	2 897 919 651
1 422 030 530	1 452 569 610			1 422 030 530	1 452 569 610
553 512 886	642 250 488			674 012 886	642 250 488
20 428 283	19 961 036			20 428 283	19 961 036
5 134 191 589	5 012 700 786	5, 6	5, 6	5 254 691 589	5 012 700 786
<b>Finansielle anleggsmidler</b>					
197 077 940	76 577 940	7		0	0
0	0		7	87 705 436	87 196 346
8 735 749	7 832 300	7		8 735 749	7 832 300
154 997	334 162	13	13	154 997	334 162
205 968 687	84 744 402			96 596 182	95 362 807
5 340 160 275	5 097 445 188			5 356 685 811	5 114 924 811
<b>Omløpsmidler</b>					
<b>Fordringer</b>					
133 202 304	197 361 253	8	8	133 202 304	197 361 253
39 329 384	30 295 656	10	10	39 329 384	30 295 656
0	0	10	10	0	0
103 421 544	111 114 774	10	10	103 421 544	111 114 774
290 298 246	325 801 915	5, 8	5	298 177 207	325 591 205
0	0			112 813	76 840
0	0			73 640	0
566 251 478	664 573 598			574 316 891	664 439 728
393 583 125	138 719 545	11	11	428 115 562	167 467 467
959 834 603	803 293 143			1 002 432 454	831 907 194
6 299 994 879	5 900 738 331			6 359 118 265	5 946 832 005

Penneo Dokumentnøkkel: TX3J6-EM39-04EUZ-TBQFC-06100-TGTJH



## IVAR IKS Konsernregnskap for 2024

Mor		Balanse		Konsern	
31.12.2024	31.12.2023	Note	Note	31.12.2024	31.12.2023
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>					
<b>Egenkapital</b>					
<b>Innskutt egenkapital</b>					
27 483 227	27 483 227			27 483 227	27 483 227
27 483 227	27 483 227			27 483 227	27 483 227
<b>Selskapskapital</b>					
<b>Sum innskutt egenkapital</b>					
<b>Opptjent egenkapital</b>					
4 925 305	4 925 305			4 925 305	4 925 305
215 622 891	253 901 379			271 887 620	299 922 799
220 548 196	258 826 684			276 812 925	304 848 104
<b>Sum opptjent egenkapital</b>					
248 031 423	286 309 911	12	12	304 296 152	332 331 331
<b>Sum egenkapital</b>					
<b>Gjeld</b>					
<b>Avsetning for forpliktelser</b>					
15 308 497	15 831 466	3	3	15 308 497	15 831 466
0	0			451 104	0
15 308 497	15 831 466			15 759 601	15 831 466
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>					
<b>Annen langsiktig gjeld</b>					
3 156 406	7 470 682	14	14	3 156 406	7 470 682
5 557 364 011	5 222 599 013	13	13	5 557 364 011	5 222 599 013
5 560 520 417	5 230 069 695			5 560 520 417	5 230 069 695
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>					
<b>Kortsiktig gjeld</b>					
101 884 505	178 758 416			103 021 002	178 758 416
20 002 228	21 190 024			20 745 069	21 349 078
667 565	616 671	4	4	1 417 620	616 671
59 962 496	55 273 822			59 962 496	55 273 822
0	0			0	0
64 119 128	15 258 803	10	10	64 119 128	15 258 803
221 840	86 800			0	0
229 276 781	97 342 723	9	9	229 276 781	97 342 723
476 134 542	368 527 259			478 542 096	368 599 513
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>					
6 051 963 455	5 614 428 420			6 054 822 113	5 614 500 674
<b>Sum gjeld</b>					
6 299 994 879	5 900 738 331			6 359 118 265	5 946 832 005
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>					

Stavanger, 11. april 2025

Kenny Ettore Rettore  
Styreleder

Ingebjørg Storeide Folgerø  
Nestleder

Leif Arne Moi Nilsen  
Styremedlem

Marianne Solheim Sande  
Styremedlem

Torgeir Louis Torgersen  
Styremedlem

Anne Waldemar  
Styremedlem

Ingrid Nordbø  
Daglig leder

Pennéo Dokumentnøkkel: TX3J6-EIV39-04EUIZ-TBOFC-06100-TGTJH



## IVAR IKS Konsernregnskap for 2024

Mor		Kontantstrømpoppstilling		Konsern	
2024	2023	Note	Note	2024	2023
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>					
-37 610 924	-6 963 457			-25 631 388	-6 767 086
-616 671	-687 556	4	4	-616 671	-687 556
188 251 275	182 017 310	5	5	189 179 383	182 945 419
-7 534 561	-2 594 450	5	5	-7 534 561	-2 594 450
-12 714 963	-38 185 126			-11 578 465	-38 185 126
213 756 227	118 704 187			201 843 386	110 629 256
<b>343 530 384</b>	<b>252 290 908</b>			<b>345 661 685</b>	<b>245 340 457</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>					
-430 617 798	-723 170 393	5	5	-430 617 798	-723 170 393
7 910 281	4 774 317	5	5	7 910 281	4 774 317
0	0			3 689 186	15 185 000
179 164	355 832			179 164	355 832
0	0			-35 973	-6 840
-903 449	-830 677			-903 449	-830 677
<b>-423 431 802</b>	<b>-718 870 921</b>			<b>-419 778 588</b>	<b>-703 692 761</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>					
529 158 882	623 299 663	13	13	529 158 882	623 299 663
-194 393 884	-194 393 884	13	13	-194 393 884	-194 393 884
0	0			0	0
<b>334 764 998</b>	<b>428 905 779</b>			<b>334 764 998</b>	<b>428 905 779</b>
<b>254 863 580</b>	<b>-37 674 234</b>			<b>260 648 095</b>	<b>-29 446 525</b>
138 719 545	176 393 779			167 467 467	196 913 990
393 583 125	138 719 545			428 115 561	167 467 466

Penneo Dokumentnøkkel: TX3J6-ElV39-04Euz-TBQFC-06100-TGTJH



## IVAR IKS

Konsernregnskap for 2024

### Noter

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

##### **Overordnede prinsipper**

Selskaps- og konsernregnskapet er utarbeidet i samsvar med de grunnleggende regnskapsprinsippene, dvs transaksjonsprinsippet, opptjeningsprinsippet, sammenstillingsprinsippet og forsiktighetsprinsippet. Ved usikkerhet har ledelsen og styret benyttet beste estimat på bakgrunn av den informasjonen som var tilgjengelig da regnskapet ble avlagt og virkningen av endringer i regnskapsestimater blir normalt resultatført. Alle inntekter og kostnader er resultatført, likevel slik at virkning av endringer av regnskapsprinsipp og eventuelle korrigeringer av feil i tidligere regnskap, er ført direkte mot egenkapitalen dersom effekten er vesentlig for regnskapet. Regnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper som anvendes konsistent over tid, og i samsvar med god regnskapskikk.

##### **Konsolideringsprinsipper**

###### **Konsoliderte selskap**

Konsernregnskapet omfatter morselskapet IVAR IKS og datterselskapet IVAR Næring AS.

Konsernregnskapet viser selskapenes økonomiske stilling, resultat av årets virksomhet og kontantstrømmer som en samlet økonomisk enhet. Det er anvendt enhetlige regnskapsprinsipper for alle selskap som inngår i konsernet.

###### **Eliminering av interne transaksjoner**

Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

###### **Eliminering av eierandeler i datterselskap**

Investering i datterselskap bokføres til kostmetoden i selskapsregnskapet. Eierandeler i datterselskapet er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Forskjellen mellom kostpris for eierandelene og bokført verdi av netto eiendeler på oppkjøpstidspunktet analyseres og henføres til de enkelte balanseposter i henhold til reell verdi.

#### **Selskaps- og konsernregnskapet består av:**

##### **Resultatregnskap**

Resultatregnskapet er inndelt etter art, hvor salgsinntekt og driftskostnader i all hovedsak knyttes til selskapets hovedaktiviteter, som er leveranse av vann, avløp og renovasjonstjenester. Salgsinntekter og driftskostnader presenteres brutto. Finansposter knytter seg i hovedsak til selskapets finansiering samt avkastning på selskapets finansinvesteringer.

##### **Balanseoppstilling**

Poster i balansen presenteres brutto med mindre betingelsene for nettoføring eller motregning er oppfylt. Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Øvrige eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Omløpsmidler omfatter eiendeler direkte knyttet til varekretsløpet eller eiendeler som har forfall innen ett år etter at transaksjonen ble gjennomført. Gjeld som forfaller til betaling innen ett år etter at lånet ble tatt opp er klassifisert som kortsiktig gjeld. Dersom hensikten med en balansepost endres, omklassifiseres den. Omløpsmidler vurderes normalt til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi, mens anleggsmidler normalt vurderes til anskaffelseskost redusert for avskrivninger og eventuelt fratrukket nedskrivninger. Tilsvarende gjelder for kortsiktig og langsiktig gjeld.

Både i resultatregnskapet og balanseoppstillingene er det lagt inn flere sumlinjer enn det som følger av regnskapsloven. Dette for å gjøre regnskapsinformasjonen mer informativ.

##### **Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

##### **Noter**

Selskapets styre og daglig leder har hatt spesielt fokus på å sikre at alle vesentlige forhold er tilfredsstillende beskrevet samt at de noter som i henhold til regnskapsloven alltid skal gis har riktig innhold.



## **Bruk av estimater og informasjon om betydelige estimater**

Regnskapsprinsippene beskrevet nedenfor innebærer at ledelsen i IVAR IKS har anvendt estimater og forutsetninger som påvirker poster i resultat og balanse. Estimaten baseres på erfaring og en vurdering av underliggende faktorer. Fremtidige hendelser og endringer i rammebetingelsene kan medføre at estimater og forutsetninger må endres. Endringer i regnskapsmessige estimater resultatføres i den perioden estimatene endres, med mindre utsatt resultatføring følger av god regnskapsskikk. Vurdering, estimater og forutsetninger som har vesentlig effekt på regnskapet oppsummeres nedenfor.

### *Avskrivninger*

Avskrivninger av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler er basert på antatt levetid. Driftsmidlene avskrives lineært med like store årlige beløp fordelt over driftsmiddelets levetid. Fornuftig avskrivningsplan blir vurdert i forhold til fremtidige investeringsbeslutninger eller produksjonslinjer, som vil påvirke eksisterende produksjonskapasitet og forventet brukstid. Dette kan gi grunnlag for endrede avskrivningsprofiler og vil påvirke fremtidige selvkostregnskaper. Når investeringen er fullført starter avskrivningen.

### *Nedskrivninger*

IVAR IKS har betydelige investeringer i varige driftsmidler, tilknyttede selskap og datterselskap. Disse anleggsmidlene testes for nedskrivninger når det foreligger indikatorer på mulig verdifall. Slike indikatorer kan være endringer i markedspriser, avtalestrukturer, negative hendelser eller andre driftsforhold. Dersom gjenvinnbart beløp for et driftsmiddel er lavere enn bokført verdi foretas nedskrivning. Ved beregning av gjenvinnbart beløp må det gjøres en rekke estimater vedrørende fremtidige kontantstrømmer der prisutvikling, salgsvolum og levetid er de viktigste faktorene.

### *Pensjoner*

Beregning av virkelig verdi av pensjonsforpliktelser er basert på flere økonomiske og demografiske forutsetninger. Enhver endring i de anvendte forutsetninger påvirker den beregnede forpliktelsen. Det henvises til noten om pensjonsforpliktelser for en nærmere beskrivelse av hvilke forutsetninger som er lagt til grunn.

### *Finansielle instrumenter*

Renter knyttet til rentebytteavtaler kostnadsføres når de er påløpt og/eller inntektsføres når de er innvunnet. Urealisert tap eller gevinst i forbindelse med rentebytteavtaler, regnskapsføres ikke da rentebytteavtalen anses å være sikring.

### *Avsetninger*

For enkelte resultatposter i regnskapet avsettes det for forventede fremtidige kostnader basert på estimater og informasjon som er tilgjengelig på tidspunkt for regnskapsavleggelsen. Disse avsetningene kan avvike fra faktisk fremtidig kostnad. Avsetninger knytter seg eksempelvis til tap på kunder, ukurans på varer og betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, herunder omtvistede forhold og rettsaker.

## **Viktige vurderinger i forbindelse med anvendelse av IVAR IKS' regnskapsprinsipper**

Bruk av regnskapsprinsipper krever bruk av skjønn. Følgende vurderinger er gjort av IVAR IKS i forbindelse med bruk av selskapets regnskapsprinsipper.

### **Inntekter**

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Inntekter presenteres netto, eksklusiv avgifter knyttet til salget. Selskapet har ingen rabatter.

Selskapets inntekter av vann, avløp og renovasjonstjenester (VAR) til eierkommunene, inntektsføres i tråd med gjeldene gebyrstruktur og budsjettplan, vedtatt av styret og representantskapet. Inntektsføringer skjer månedlig. Andre inntekter knyttet til VAR inntektsføres i tråd med underliggende avtaler og levering av tjenesten.



## **Driftskostnader**

Driftskostnader resultatføres i samme periode som tilhørende inntekt.

## **Varekostnad**

Kjøp av varer og tjenester som inngår i selskapets investeringsprosjekter, bokføres løpende som varekostnad og overføres til driftsmidler ved hver månedsavslutning.

## **Ytelser til ansatte**

### *Ytelsesbaserte pensjonsordninger*

Selskapet har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til definerte, fremtidige pensjonsytelser, angitt i prosent av sluttlønn på pensjonstidspunktet. Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen og beregnes basert på lineær opptjening gitt ulike økonomiske og demografiske forutsetninger, se nedenfor. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse/midler består av nåverdien av de fremtidige pensjonsytelsene på balansedagen fratrukket virkelig verdi av pensjonsmidler. Estimatavvik som overstiger 10 prosent av det høyeste av pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler, fordeles jevnt over gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid for medlemmene. Virkningen av eventuelle planendringer resultatføres umiddelbart. Planendringer som er betinget av fremtidig opptjening, fordeles lineært over tiden frem til ytelsen er fullt opptjent.

Forutsetningene som danner basis for beregningen av pensjonsforpliktelsen omfatter antall opptjeningsår, diskonteringsrente, fremtidig avkastning på pensjonsmidler, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og nivået på folketrygdens grunnbeløp og aktuariemessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang og uføretariff. Selskapet benytter estimert foretaksobligasjonsrente som diskonteringsrente. Forutsetningene som benyttes angis i note 2.

## **Varige driftsmidler**

Varige driftsmidler er oppført i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Et driftsmiddel anses som varig dersom det har en viss økonomisk levetid, samt en betydelig kostpris.

Utgifter ved normalt vedlikehold og reparasjoner kostnadsføres løpende. Utgifter ved større utskiftninger og fornyelser som øker driftsmidlenes levetid vesentlig, balanseføres.

## **Datterselskap**

Med datterselskap menes et selskap hvor IVAR IKS har bestemmende innflytelse. Normalt innebærer dette en eierandel på over 50 %, hvor investeringen er av langvarig og strategisk karakter.

Selskapets investeringer i datterselskap, vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Slike investeringer nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke kan antas å være forbigående.

## **Utbytte**

### *Utbytte fra datterselskap*

Morselskapet inntektsfører utbytte fra datterselskap i det samme året som datterselskapet disponerer utbyttet. Den delen av utbyttet som overstiger andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer tilbakebetaling av investert kapital og trekkes fra balanseført verdi av investeringen. Utbytte inntektsføres under finansposter.

## **Fordringer**

Kundefordringer er oppført til pålydende med fradrag for avsetning til forventede tap. Enkeltfordringer nedskrives basert på en vurdering av farsinket betaling og andre indikatorer på at kunden har betalingsvansker. Andre fordringer er vurdert til det laveste av virkelig verdi og pålydende beløp.

## **Usikre forpliktelser**

Usikre forpliktelser regnskapsføres dersom det er sannsynlighetsovervekt for at de kommer til oppgjør. Beste estimat benyttes ved beregning av oppgjørsverdi.

## **Offentlige tilskudd**

Offentlige tilskudd regnskapsføres til verdien av tilskuddet på transaksjonstidspunktet.

### *Investeringsstilskudd*

Investeringsstilskudd føres netto. En investering balanseføres ikke til en høyere verdi enn virkelig verdi på investeringstidspunktet, vurdert som nåverdien av fremtidige kontantstrømmer. I den utstrekning tilskuddet er ment som et tilskudd til selve investeringen, og en verdireduksjon er nødvendig for å bringe overensstemmelse mellom investeringen og virkelig verdi, legges nettoføring til grunn. Ved nettoføring går tilskudd til fratrukket i eiendelens anskaffelseskost og eiendelen føres opp med nettobeløpet i balansen.

Dersom grunnlaget for bruttoføring i balansen er til stede, spesifiseres det resultatførte tilskuddet som driftsinntekt.



## Regnskapsmessig sikring

### *Sikringstyper som anvendes av selskapet:*

Selskapet er eksponert mot renteendringer knyttet til langsiktige lån, som kan påvirke resultat- og balanseverdier. Lån med flytende rente er eksponert for variabilitet i kontantstrømmene. For å redusere denne eksponeringen benytter selskapet renteswaper hvor flytende rente mottas og fast rente betales. Dersom kriteriene for sikringsbokføring er oppfylt, inngår disse renteswapene og lånene i en kontantstrømsikring for regnskapsformål. Det er i 2018 besluttet å ikke inngå flere rentebytteavtaler.

### *Regnskapsføring:*

Ved etablering av en regnskapsmessig sikring og så lenge den vedvarer, foreligger dokumentasjon av hvilken type risiko som sikres, hvilket sikringsobjekt som sikres, hvilket sikringsinstrument som anvendes og hvorvidt sikringen er en kontantstrømsikring eller en verdisikring.

Kontantstrømsikring reflekteres ved at realiserte og urealiserte gevinster og tap på sikringsinstrumentet ikke resultatføres før det underliggende sikringsobjektet påvirker resultatregnskapet. Det skjer ingen regnskapsføring av sikringsinstrumentet før dette tidspunkt.

## Skatt

IVAR IKS sin ordinære virksomhet er innen selvkost og er ikke skattepliktige. Selskapet selger enkelte tjenester til datterselskapet IVAR Næring AS og for den delen er de skattepliktige.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Andre skattereduserende forskjeller er ikke utlignet, men balanseført dersom det er sannsynlig at foretaket kan utnytte dem, og eventuelt nettoført.

## Investeringer i tilknyttede selskaper

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvare andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte interngevinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.



## IVAR IKS

Konsernregnskap for 2024

### Noter

#### NOTE 2 Spesifikasjon av resultat

Etter fordeling av inntekter og kostnader for morselskap, kan driftsresultatet for de enkelte områder spesifiseres på følgende måte:

Morselskapet	Annen opptjent				Sum
	EK	Vann	Avløp	Gjenvinning	
Driftsinntekter	39 778 030	354 204 699	420 853 432	388 589 585	1 203 425 746
Driftskostnader	34 660 663	134 261 782	281 842 402	329 634 165	780 399 012
Avskrivninger	0	85 332 795	78 389 843	24 528 637	188 251 275
Netto finansposter	42 728 291	134 610 122	60 621 187	34 426 783	272 386 383
Skattekostnad	667 565	0	0	0	667 565
<b>Årsresultat</b>	<b>-38 278 489</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-38 278 489</b>

Konsern	Annen opptjent				Sum
	EK	Vann	Avløp	Gjenvinning	
Driftsinntekter	55 075 292	354 204 699	420 853 432	388 589 585	1 218 723 008
Driftskostnader	42 978 971	134 261 782	281 842 402	329 634 165	788 717 320
Avskrivninger	928 108	85 332 795	78 389 843	24 528 637	189 179 383
Netto finansposter	36 799 601	134 610 122	60 621 187	34 426 783	266 457 693
Skattekostnad	2 403 792	0	0	0	2 403 792
<b>Årsresultat</b>	<b>-28 035 180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-28 035 180</b>

#### NOTE 3 Pensjons- og lønnskostnader

Morselskapet og konsern	2024	2023
Lønn, honorar	199 224 569	183 169 773
Andre personalkostnader	8 809 044	8 187 030
Folketrygdavgift	33 328 196	33 036 250
Pensjonspremie til KLP	25 654 409	40 280 653
<b>Endring av netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>-522 969</b>	<b>-20 679 763</b>
<b>Sum lønnskostnader</b>	<b>266 493 248</b>	<b>243 993 944</b>

Godtgjørelse til daglig leder, styremedlemmer osv. i morselskapet	2024	2023
Godtgjørelse styret	486 562	460 170
Honorar representantskap	73 895	159 010
Lønn til administrerende direktør	1 805 752	1 647 152
Kostnadsført lovpålagt revisjonshonorar ekskl. mva	192 879	188 727
Kostnadsført revisor andre tjenester ekskl. mva	130 776	167 344
Kostnadsført revisor juridisk bistand ekskl. mva	-	-

Av lønn til administrerende direktør inngår pensjonspremie på kr 29.551,-. IVAR IKS har ikke sluttvederlagsordning til daglig leder eller leder av styret.

Det er ingen ansatte i datterselskapet. I tillegg kommer revisjonshonorar for datterselskapet på kr 31 516,- samt honorar andre tjenester på kr 10 000,-. Daglig leder for konsernet er ansatt og lønnes i morselskapet IVAR IKS.

#### Gjennomsnittlig antall ansatte, lån til ansatte mv. i morselskapet og konsern

Gjennomsnittlig antall faste stillinger i 20234 var 265,08 og utgjør 223,55 årsverk. I tillegg kommer 10 lærlinger. Det er gitt lån til 11 ansatte på til sammen kr 154.997

Lånene løper med en rente som tilsvarer IVARs innlånsrente, men aldri lavere enn normrentesatsen for rimelige lån i arbeidsforhold fastsatt av finansdepartementet. Låneordningen ble avvirket i 2017, og det gis ikke flere lån til ansatte.

I 2024 var IVAR IKS sin innlånsrente i snitt omtrent på nivå med normrenten.



## IVAR IKS

Konsernregnskap for 2024

### Noter

#### Sammensetning av samlede pensjoner og pensjonsforpliktelse i morselskapet og konsern

Pensjonsordningene behandles regnskapsmessig i henhold til regnskapsstandard vedrørende pensjoner fra Norsk Regnskaps Stiftelse. Selskapets pensjonsordning behandles som en ytelsesplan. Selskapet har pensjonsordninger som omfatter 287 personer per 31.12.2024. Ordningen gir rett til definerte framtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Pensjonsordningene administreres gjennom KLP. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjonskostnad	2024	2023
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	33 292 446	30 947 854
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	16 784 685	14 820 836
Avkastning på pensjonsmidler	-23 802 847	-21 374 912
Administrasjonskostnader	929 126	1 003 824
Resultatført estimatavvik	1 795 185	22 379
<b>Arbeidsgiveravgift</b>	<b>3 835 681</b>	<b>3 581 062</b>
<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>32 834 276</b>	<b>29 001 043</b>

En del av pensjonspremien dekkes av de ansattes egenandei. Dette er ikke tatt med i aktuarberegningen av forpliktelsen, men er ført som en reduksjon av den årlige pensjonskostnaden. Effekten for 2024 var 3,7 millioner NOK.

Avstemning av beløp i balansen:	2024	2023
Beregnete pensjonsforpliktelser pr 31.12	524 587 345	515 235 859
Pensjonsmidler pr 31.12	-478 141 460	-442 044 172
Arbeidsgiveravgift (netto forpliktelse)	6 548 870	10 320 028
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-33 029 148	-59 316 608
Arbeidsgiveravgift estimatavvik	-4 657 110	-8 363 641

**Netto pensjonsforpliktelse (+) / pensjonsmidler (-)** **15 308 497** **15 831 465**

Økonomiske forutsetninger	2024	2023
Diskonteringsrente	3,30 %	3,10 %
Forventet lønnsregulering	3,50 %	3,50 %
Forventet G-regulering	3,25 %	3,25 %
Forventet avkastning på fondsmidler	5,40 %	5,30 %
Pensjonsregulering	2,80 %	2,80 %

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring.



## IVAR IKS

Konsernregnskap for 2024

### Noter

#### Note 4 Skatteberegning

	Mor	
	2024	2023
Grunnlag betalbar skatt:		
Ordinært resultat før skattekostnad	-37 610 924	-6 963 457
Permanente forskjeller *	40 645 310	9 766 507
Anvendelse av underskudd tidligere år	0	0
Endring midlertidige forskjeller	0	0
Grunnlag betalbar skatt	3 034 385	2 803 050

Permanente forskjeller inkluderer fra og med 2019 gevinst/tap knyttet til rentebytteavtale ettersom denne gevinsten/tapet ikke inngår i selvkostresultatet, men gjelder i sin helhet finansieringen av anleggsmidlene i selvkostregimet.

#### Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat	667 565	616 671
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>667 565</b>	<b>616 671</b>

	Mor		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Årets skattekostnad fremkommer slik:				
Betalbar skatt på årets resultat	667 565	616 671	1 417 620	616 671
Endring utsatt skatt / utsatt skattefordel	-	-	986 172	-764 006
Avregning betalbar skatt fra tidligere år	-	-	-	-
<b>Skattekostnad</b>	<b>667 565</b>	<b>616 671</b>	<b>2 403 792</b>	<b>-147 335</b>

#### Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt / utsatt skattefordel:

	Mor		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Goodwill	-	-	2 088 473	2 189 189
Fordringer	-	-	-38 000	-38 000
Underskudd til fremføring	-	-	-	-4 583 314
<b>Grunnlag utsatt skatt / utsatt skattefordel i balansen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 050 473</b>	<b>-2 432 125</b>
<b>Balanseført utsatt skatt / utsatt skattefordel i balansen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>451 104</b>	<b>-535 068</b>

IVAR IKS er ikke skattepliktig for sin ordinære virksomhet.

Selskapet har salg av tjenester til datterselskap, dette salget er skattepliktig fordi det er utenfor selvkostområdet.



## IVAR IKS

Konsernregnskap for 2024

### Noter

#### NOTE 5 Spesifikasjon av anleggsmidler

Morselskap og konsern	Vann	Avløp	Gjenvinning	Felles	Sum
Anskaffelsesverdi 31.12.2023	4 021 533 791	2 534 313 864	1 299 201 034	55 074 631	7 910 123 320
Akk avskrivninger 31.12.2023	-1 123 153 462	-1 081 726 564	-294 376 358	-33 967 805	-2 533 224 189
Akk nedskrivninger 31.12.2023	0	0	-353 927 978	0	-353 927 978
Akk overført salg	-460 678	-17 690	-8 646 209	-1 145 790	-10 270 367
Bokført verdi 31.12.2023	2 897 919 651	1 452 569 610	642 250 489	19 961 036	5 012 700 786
Anskaffet 2024	323 048 478	46 509 233	55 658 730	5 401 356	430 617 798
Avskrevet ordinært 2024	82 407 573	76 996 760	23 949 148	4 897 794	188 251 275
Nedskrivning 2024	0	0	0	0	0
Overføringer, salg	-340 667	-51 553	-120 447 185	-36 315	-120 875 720
Bokført verdi 31.12.2024	3 138 560 556	1 422 030 530	553 512 886	20 428 283	5 134 191 589

Goodwill-avskrivning i IVAR Næring AS utgjør 928 108,- i tillegg.

Den 22.07.2022 brant ettersorteringsanlegget på Forus (ESA). Deler av sorteringshallen og sorteringsmaskinene ble totalskadd, mens øvrige deler bygget var i relativt grei stand men med røyk- og vannskader. ESA ble ansett som en enhet som vurderes samlet, hvor den adelagte andelen ble null i 2022, mens øvrige deler som kunne bli utbedret, ble reklassifisert til anlegg under oppføring. Det er forventet at forsikringsoppjøret i de vesentlige vil tilsvare utbedringskostandene.

Overføringer, salg på Renovasjon gjelder overføring av plastvaskeanlegget fra IKS til IVAR Næring AS, og er således ikke relevant i konsernet.

#### Avskrivninger er foretatt med følgende satser:

Anleggsmaskiner og verktøy	10 år	10 %
Tekniske anlegg, pumpestasjoner og lignende	20 år	5 %
Ledningsnett	40 år	2,5 %
Forretningsbygg	50 år	2 %
Anleggsbygg	40 år	2,5 %
EDB-utstyr og kontormaskiner	5 år	20 %
Biler	10 år	10 %

Dette er i henhold til forventet økonomisk levetid. Avskrivningsplanen for ovenfornevnte driftsmidler er lineær. Datterselskapet har ingen anleggsmidler.

#### NOTE 6 Investeringer foretatt 5 siste år

	2024	2023	2022	2021	2020
Vann	323 048 478	626 533 781	474 974 369	276 658 753	177 789 988
Avløp	46 509 233	45 275 024	56 828 450	43 168 945	55 535 253
Gjenvinning	55 658 730	47 696 813	18 044 829	48 065 245	38 090 347
Felles	5 401 356	3 664 775	4 867 616	6 115 968	8 583 042
Sum	430 617 798	723 170 393	554 715 264	374 008 911	279 998 630

#### NOTE 7 Investering i datterselskap, tilknyttede selskap og andre investeringer

##### Investering i datterselskap:

Foretaksnavn	Forretningskontor	Eier andel	Stemme andel	Egenkapital	Årets resultat
IVAR Næring AS	Stavanger	100 %	100 %	253 342 669	8 761 308

##### Andre langsiktige eierandeler

KLP Egenkapitaltilskudd	Bokført verdi
Sum	8 735 749

##### Aksjer og andeler i tilknyttede selskap til konsernet:

Aksjer og andeler	Forretningskontor	Eier andel	Stemmeandel	Egenkapital	Årets resultat
Forus Energigjenvinning 1	Sandnes	50 %	50 %	43 127 460	-1 981 240
Forus Energigjenvinning 2 AS	Sandnes	43 %	43 %	98 572 548	-1 879 857
Stølskraft AS	Vikeså	50 %	50 %	10 000 000	1 226 735
Svaahaia Avfall AS	Egersund	23 %	23 %	32 000 000	30 482 615

Resultat og egenkapital for 2024 er tallene for selskapene som helhet, og ikke konsernets andel. Resultat og egenkapital for 2024 er basert på best foreløpige regnskapsrapporter mottatt fra tilknyttede selskaper. Eventuelt avvik fra endelig resultat 2024 blir korrigert i 2025.



## IVAR IKS

### Konsernregnskap for 2024

#### Noter

#### Note 8 Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende etter fradrag for påregneig tap.

	Morselskapet	
	2024	2023
Kundefordringer til pålydende	133 202 304	197 361 253
Avsetning for tap	0	0
<b>Sum</b>	<b>133 202 304</b>	<b>197 361 253</b>

#### Note 9 Konsernmellomværende

Oversikt over IVAR IKS mellomværende med IVAR Næring AS:

	Morselskapet	
	2024	2023
Debitorer samme konsern	0	11 314 105
Leverandørgjeld	407 047	0
Annen kortsiktig gjeld	221 840	86 800

#### NOTE 10 Selvkostområder

	Kortsiktig gjeld	Kortsiktig fordring
	IB selvkost vann	
For lite innkrevd vannavgift fra eierkommuner i 2024		9 033 727
<b>UB selvkost vann</b>	<b>-</b>	<b>39 329 384</b>
IB selvkost avløp	15 258 803	
For mye innkrevd avløpsavgift fra eierkommuner i 2024	48 860 325	
<b>UB selvkost avløp</b>	<b>64 119 128</b>	
IB selvkost gjenvinning		95 224 269
For mye innkrevd renovasjonsavgift fra eierkommuner i 2024	-	-9 618 835
<b>UB selvkost gjenvinning</b>	<b>-</b>	<b>85 605 434</b>
IB selvkost renovasjon ryfylke		15 890 505
For lite innkrevd renovasjonsavgift fra eierkommuner i 2024	-	1 925 605
<b>UB selvkost renovasjon ryfylke</b>	<b>-</b>	<b>17 816 110</b>

I henholdt til retningslinjene for selvkost, vil for lite/mye innkrevd avgift reverseres gjennom økning/reduksjon av gebyrene over en periode på 3-5 år.

#### NOTE 11 Bundne midler

Selskapet har bundne midler knyttet til skattetrekk pr. 31.12.2024 på kr 10.512.369,-.

#### NOTE 12 Egenkapital

Morselskap	Selskaps-kapital	Annen innskutt selskapskapital	Annen opptjent egenkapital	SUM Egenkapital
IB Egenkapital 1.1	27 483 227	4 925 305	253 901 379	286 309 911
Innskudd ny eierkommune	-	-	-	-
Årets resultat overført annen EK	-	-	-38 278 489	-38 278 489
<b>UB Egenkapital 31.12</b>	<b>27 483 227</b>	<b>4 925 305</b>	<b>215 622 890</b>	<b>248 031 423</b>

IVAR IKS eies av kommunene Gjesdal, Hå, Klepp, Kvitsøy, Randaberg, Sandnes, Sola, Stavanger, Strand, Time, Hjelmeland og Suldal.

Konsern	Selskaps-kapital	Annen innskutt selskapskapital	Annen opptjent egenkapital	SUM Egenkapital
IB Egenkapital 1.1	27 483 227	4 925 305	299 922 799	332 331 331
Innskudd ny eierkommune	-	-	-	-
Årets resultat overført annen EK	-	-	-28 035 180	-28 035 180
<b>UB Egenkapital 31.12</b>	<b>27 483 227</b>	<b>4 925 305</b>	<b>271 887 619</b>	<b>304 296 151</b>



## IVAR IKS

Konsernregnskap for 2024

### Noter

#### NOTE 13 Langsiktige fordringer / Langsiktig gjeld

Følgende fordringer forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt:

	Mor		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Lån til ansatte	154 997	334 162	154 997	334 162
<b>Lån til eierkommuner og tilknyttede selskap</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum</b>	<b>154 997</b>	<b>334 162</b>	<b>154 997</b>	<b>334 162</b>

Følgende gjeld og forpliktelser forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt:

	2024	2023	2024	2023
	Langsiktig gjeld	5 575 828 914	5 245 901 161	5 575 828 914
<b>Sum</b>	<b>5 575 828 914</b>	<b>5 245 901 161</b>	<b>5 575 828 914</b>	<b>5 245 901 161</b>

Den 21. mai 2024 noterte selskapet et obligasjonslån på totalt kr 300 millioner på Nordic ABM. Per 31.12.24 var renten på 5,05%.

#### NOTE 14 Fond for stenging og etterdrift av deponiet på Sele

Avsatt etterdrift Sele 31.12.2023	5 314 390
Inntekt salg av gass fra etterdrift Sele 2024	487 685
Kostnader for etterdrift 2024	-430 976
<b>Redusert avsetning p.g.a endring i forventet årlig etterdriftskostnader</b>	<b>-3 587 186</b>
<b>Avsatt etterdrift Sele 31.12.2024</b>	<b>1 783 912</b>
<b>Avsatt etterdrift Berakvam 31.12.2023</b>	<b>1 188 851</b>
Kostnader for etterdrift 2024	-530 986
<b>Avsatt etterdrift Berakvam 31.12.2024</b>	<b>657 865</b>
<b>Avsatt etterdrift Nordmarka 31.12.2023</b>	<b>967 441</b>
Overført i fbm virksomhetsoverdragelse av RYMI	
Kostnader for etterdrift 2024	-252 813
<b>Avsatt etterdrift Nordmarka 31.12.2024</b>	<b>714 628</b>

I forbindelse med nedleggelsen av Sele avfallsdeponi er det avsatt for kostnader på bakgrunn av beregnet nåverdi av fremtidige kontantstrømmer for etterdrift frem til 2040.

#### Beregningen består av inntekter og kostnader som fremkommer som følger:

Inntektene beregnes av estimert gassuttak multiplisert med en estimert pris pr. kwh. Pris per kwh er justert for estimert årlig økning i konsumprisindeksen. Klepp Energi faktureres kvartalsvis for faktisk uttak opp til 15kwh i hht avtale. Kostandene er estimert og også justert for estimert årlig økning i konsumprisindeksen. Nåverdi av inntekter og kostnader er diskontert med en diskonteringsrente.

Årlig økning konsumprisindeks og diskonteringsrente, samt neste års driftskostnad, vurderes årlig i forbindelse med årsoppgjøret. For regnskapsåret 2024 ble avstningen justert ned med kr 3.587.186,-.

Av etterdriften på Sele er kostnadene fordelt med 59% til næring og 41% til selvkost i hht gjennomsnittlig volum for levert avfall fra 1984.

#### Note 15 Transaksjoner med nærstående parter

IVAR IKS har i 2024 hatt transaksjoner med datterselskapet IVAR Næring AS.

Næringspliktig aktivitet relatert til gjenvinning og avløp ble overført fra IVAR IKS til IVAR Næring AS i 2014. I den forbindelse ble det inngått avtale om kjøp av tjenester fra IVAR IKS til IVAR Næring AS basert på en pris som er kost + 7%.

Totalt har IVAR IKS belastet IVAR Næring AS med 39,8 millioner kroner. Transaksjonene er gjennomført etter prinsipp om armlengdes avstand.

Videre overførte IVAR IKS sitt plastvaskeanlegg til IVAR Næring AS i løpet av våren 2024 for kr 120,5 mill.



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Nordbø, Ingrid

Administrerende direktør

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-331667

IP: 79.161.xxx.xxx

2025-05-07 13:20:50 UTC



### Waldemar, Anne

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-2877740

IP: 79.161.xxx.xxx

2025-05-07 13:53:44 UTC



### Torgersen, Torgeir Louis

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-1444896

IP: 92.221.xxx.xxx

2025-05-07 15:11:24 UTC



### Folgerø, Ingebjørg Storeide

Styrets nestleder

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-809113

IP: 84.140.xxx.xxx

2025-05-07 16:41:39 UTC



### Rettore, Kenny Ettore

Styreleder

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-1012557

IP: 92.221.xxx.xxx

2025-05-07 20:33:21 UTC



### Nilsen, Leif Arne Moi

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-4153603

IP: 92.221.xxx.xxx

2025-05-08 05:45:13 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: TX3J6-EIV39-04EUZ-TBQFC-06100-TGTJH

Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl ved bruk av et sertifikat og et tidsstempel fra en kvalifisert tillitsjenesteleverandør.

#### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørens digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Fjeldsbø, Frode

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-4337

IP: 79.161.xxx.xxx

2025-05-08 05:46:21 UTC



### Sande, Marianne Solheim

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5993-4-2904033

IP: 89.8.xxx.xxx

2025-05-08 13:27:29 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglest med et kvalifisert elektronisk segl ved bruk av et sertifikat og et tidsstempel fra en kvalifisert tillitstjenesteleverandør.

#### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørens digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.

Penneo Dokumentnøkkel: TX3J6-EIV39-04EUIZ-TBQFC-06100-TGTJH



## STYRETS BERETNING

### ORGANISASJON

#### Eierforhold

IVAR IKS eies av kommunene Gjesdal, Hå, Klepp, Kvitsøy, Randaberg, Sandnes, Sola, Stavanger, Time, Strand, Hjelmeland og Suldal. Selskapet har hovedkontor i Stavanger kommune, men driver anlegg og infrastruktur i alle eierkommunene.

#### Styrende organer

Eierkommunene velger representanter til representantskapet. Det er representantskapet som velger styre. To av styrets medlemmer velges av og blant de ansatte.

#### Representantskapet

Representantskapet består av ett medlem pr eierkommune som har stemmevekt i henhold til kommunens eierandel i selskapet.

Medlemmer av representantskapet i 2024:

<i>Eierkommune</i>	<i>Representantskapsmedlem</i>	
Stavanger	Til 06.12.24 Sissel Knutsen Hegdal (leder)	Ordfører
	Fra 06.12.24: Tormod Losnedal (leder)	Ordfører
Sandnes	Kristoffer Birkedal	Varaordfører
Sola	Jess Milter	Varaordfører
Klepp	Kjetil Maudal	Ordfører
Hå	Andreas Bjorland	Ordfører
Time	Andreas Vollsund (nestleder)	Ordfører
Strand	Irene Heng Lauvsnes	Ordfører
Gjesdal	Frank Oftedal	Varaordfører
Randaberg	Jarle Bø	Ordfører
Suldal	Mads Drange	Ordfører
Hjelmeland	Gaute Hauge	Varaordfører
Kvitsøy	Kjell Andre Nordbø	Ordfører



# I·V·A·R

## Styret

Styret består av følgende 7 medlemmer:

Kenny Rettore (leder)

Ingebjørg Folgerø (nestleder)

Leif Arne Moi Nilsen

Frode Fjeldsbø

Marianne Solheim

Anne Waldemar (ansattes representant)

Torgeir Torgersen (ansattes representant)

Ansattes observatører er: Geir A. Strømland og Tore Morten Hope.

Styret og ledende ansatte er omfattet av selskapets løpende styreansvarsforsikring som dekker personlige rettslige erstatningsansvar for formueskader som disse kan pådra seg i egenskap av sin styre- eller lederfunksjon.

## Arbeidsmiljøutvalg

Følgende er medlemmer av arbeidsmiljøutvalget ved årsskiftet 2024/25:

Fra ledelsen: Ingrid Nordbø, Njål Erland og Sigmund Bræk.

Fra de ansatte: Anne Waldemar, Espen Svendsen og Anita Austigard.

Representant fra bedriftshelsetjenesten (Avonova) og stabsleder HR og HMS Astrid Salvesen møter i tillegg fast i utvalget.

## HMS

IVAR har et velfungerende system for å ivareta helse, miljø og sikkerhet for de ansatte. Alle avdelinger har et selvstendig HMS-ansvar som står i forhold til den drift og aktivitet avdelingen utfører. Hendelser (avvik eller uønskede hendelser) meldes i et system for hendelsesbehandling.

I 2024 var sykefraværet 5,7%. Korttidsfraværet var på 1,1%, og langtidsfraværet på 4,6%. Langtidsfraværet er noe høyere enn målsettingen på 4%, men omtrent som gjennomsnittet for sammenlignbare virksomheter. Sykefravær følges opp av ledelsen og sykefravær er alltid tema på møter i AMU. Vi har fokus på tett oppfølging av ansatte med arbeidsrelatert fravær.

IVAR har i 2024 hatt 6 hendelser med personskade. To av hendelsene medførte kortvarig fravær. Hendelsene har oppstått i vår driftsorganisasjon, og ingen av hendelsene er gjentakende. Alvorlige hendelser som har medført fravær, blir gjennomgått for læringsutbytte og iverksettelse av eventuelle tiltak.



IVAR har bedriftslegeordning som omfatter målrettede arbeidsrelaterte helseundersøkelser, og bistand til vurderinger av arbeidsmiljø og øvrige kartlegginger. Sykefravær følges opp av nærmeste leder.

## Internkontroll og ISO-sertifisering

Det er utarbeidet et internkontrollsystem som skal sikre at aktivitetene i selskapet utføres etter de krav som er angitt i lover og forskrifter. IVAR er sertifisert i henhold til NS-ISO 9001:2015 og NS-ISO 14001:2015. Det gjennomføres årlig revisjon av sertifiseringsorganet.

## BEMANNING, LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

### Personell

Av de fast ansatte pr. 12.12.2023 var (96 kvinner) 34,9 % kvinner og (179 menn) 65,1 % menn. Gjennomsnittlige antall faste stillinger i 2024 var 265,08 som utgjør 223,55 årsverk. Antallet lærlinger i 2024 har variert mellom 8 og 11. Ledergruppen består av 4 menn og 3 kvinner. I tillegg er det 1 kvinnelig driftssjef av totalt 7, 2 kvinnelige disiplinledere av totalt 5, og 3 kvinnelige seksjonsledere av totalt 9. Styret består av 3 kvinner og 4 menn. Representantskapet består av 1 kvinne og 11 menn. Gjennomsnittsalderen på fast ansatte var pr. 12.12.2024 44,05 år, mot 43,83 år i fjor.

Ved utgangen av 2024 bestod ledergruppen av administrerende direktør Ingrid Nordbø, avdelingsleder økonomi og anskaffelser Henri Stubbe, avdelingsleder drift VA Sigmund Bræk, avdelingsleder plan og utbygging Njål Erland, avdelingsleder gjenvinning og kommune-VAR Lene Beadle, stabsleder HR og HMS Astrid Salvesen og stabsleder kommunikasjon og digitalisering John Prestegård.

Les mer om likestillingsredegjørelse i årsrapporten som offentliggjøres på selskapets hjemmeside.

## ØKONOMI

Regnskapsåret 2024 er preget av at kalkulatorisk rente har vært betydelig lavere enn lånerenten, som gir et underskudd på netto finansposter. Lånerenten har vært høyere enn budsjettet, mens kalkylerenten har vært lavere enn budsjettet. Avviket har aldri vært større, på ca 1% i 2024. Det forventes at avviket vil bli mindre fremover og/eller at selvkostforskriften vil gå vekk fra kalkylerente som beregningsgrunnlag for selvkost. Driftskostnaden har økt i forhold til budsjettet pga. økt pris på behandling av restavfall og Co2 avgift, samt høyere innkjøp av reservedeler. Samlet sett fikk selvkostområdene et bedre resultat enn budsjettet, pga. selvkostområdet avløp.

### Inntekter

Inntektene kommer fra salg av drikkevann, rensing av avløpsvann og avfallsbehandling. Vann og avløp betales delvis etter målt forbruk og delvis som et fastledd fordelt etter antall innbyggere i eierkommunene. Salg av avfallsfraksjoner som gjenvinnes gir inntekter som godskrives gjenvinning.



## I·V·A·R

Selvkostforskriften regulerer hvordan selskaper som arbeider med vann, avløp og renovasjon skal beregne priser for inndekning av sine kostnader. Under-/overskudd på de tre selvkostområdene håndteres regnskapsmessig med inntektsøkning/-reduksjon med motpost i balansen.. Selvkostvirksomheten har for 2024 samlet gått med overskudd som balanseres med inntekts- og fordringsreduksjon mot eierkommunene.

Selskapet har inntekter knyttet til investeringer utført for eierkommuner med utvidet driftsavtale. Disse investeringene utføres av IVAR og viderefaktureres de aktuelle kommunene, og framgår dermed som driftskostnader og tilsvarende driftsinntekter i IVARs regnskap.

Det vises ellers til note 2 og 10 for spesifikasjon av økonomiske resultater.

### Kostnader

Gjennom arbeidet med oppfølging av budsjett og økonomiplan settes fokus både på driftskostnader og investeringer. I likhet med andre selskaper har IVAR opplevd en betydelig kostnadsøkning på grunn av økt rentenivå (gjennom lånerente på bankgjeld), samt andre driftskostnader, særlig kjemikalier og reservedeler.

### Resultat

Resultatet for hvert av de tre selvkostområdene føres i balansen som gjeld eller fordring mot eierkommunene.

For vann var det i 2024 et underskudd på 9 MNOK, som var omtrent som budsjettet ( 9,1 mill). Lavere rentenivå har gitt lavere kalkylerentekostnad, til tross for at anleggsmidlene var noe høyere enn budsjett. Dette skyldes god fremdrift på store pågående investeringer med ny hovedvannledning. Det har ikke vært noe vesentlige kostnadsoverskridelser på investeringene. Driftskostnader ble noe høyere enn budsjett, da det ble kjøpt inn reservedeler, for å sikre driftsstabilitet. Levert vannmengde var som budsjettet.

Resultatet for avløp viste et overskudd på 48,9 MNOK, som var vesentlig høyere enn budsjettet (25,3 MNOK). Lavere strøm- og gasspriser har hatt utslag på andre driftskostnader. Inntekter fra salg av gass er 15,2 MNOK lavere enn budsjett, som skyldes at det var budsjettet med en høyere gasspris enn det som viste seg å være oppnåelig i markedet. Mottatt mengde avløpsvann ble 5,2% høyere enn budsjettet. Lavere rentenivå har gitt lavere kalkylerentekostnad, samtidig som anleggsmidlene var noe lavere enn budsjett.

For gjenvinning viser regnskapet et overskudd på 9,6 MNOK. Det var budsjettet med et overskudd på 19,5 MNOK for 2024. Avviket skyldes bl.a. inntektssvikt på vårorganisk avfall. Denne fraksjonen ble delt opp i tre i 2024. Ved utarbeidelse av budsjett for 2024 var det stor usikkerhet knyttet til hvor store mengder en kunne forvente innenfor de avfallstypene. Det er levert inn mer våtorganisk /u hageavfall og «rent» hageavfall enn forutsatt i budsjettet. Dette er en ønsket utvikling, selv om det isolert sett gir en inntektssvikt ift budsjett i 2024. Lavere rentenivå har gitt lavere kalkylerentekostnad, samtidig som



## I·V·A·R

anleggsmidlene ble som budsjettert. Andre driftskostnader har økt pga. økt pris på behandling av restavfall og Co2 avgift.

IVAR Renovasjon Ryfylke. IVAR Renovasjon Ryfylke gikk med et underskudd på -1,9 MNOK mot budsjettert underskudd på -1,6 MNOK.

Det vises til note 10 for resultater på de enkelte selvkostområdene.

Etter at resultatet for selvkostområdene er ført som gjeld/fordring mot kommunene, viser resultatet for IVAR IKS (morselskapet) et underskudd før skatt på 37,6 MNOK. Resultatet skyldes underskudd på 40,2 MNOK for finansposter fordi kalkylerentene har vært lavere enn selskapets lånegjeldsrenter. Dessuten har vi et overskudd fra IVAR IKS' salg til IVAR Næring AS på 2,6 MNOK, og vi får dermed et samlet underskudd før skatt på 37,6 MNOK

Årets resultat etter skattekostnader på 0,7 MNOK viser et underskudd på 38,3 MNOK, se note 2. Overskuddet føres mot annen opptjent egenkapital. Tilsvarende kommentarer som i avsnittene ovenfor gjelder også for konsernet.

### Disponering av resultat

Føres mot annen opptjent egenkapital kr - 38 278 489

### Balanse

Bokførte anleggsmidler representerer de investeringene som er foretatt innenfor hvert enkelt område redusert for avskrivninger. Det er beregnet avskrivninger basert på objektenes gjenværende økonomiske levetid. Totalt er det investert for 447 MNOK i 2024. For spesifikasjon av investeringene viser vi til note 5 og 6.

IVAR har en egenkapitalandel på 3,9 %. Dette er normalt lavt for bedrifter, men lav egenkapitalandel og høy gjeldsandel må sees i lys av at IVAR er et selvkostfinansiert selskap der det legges opp til 100 % lånefinansiering av investeringer.

### Pensjonsansvar

Pensjonsansvaret er dekket gjennom en pensjonsordning i KLP og er regnskapsført i henhold til god regnskapsskikk- NRS 6. IVAR har ingen ordninger utover avtalen med KLP, og viser ellers til egen note for spesifikasjon av våre pensjonskostnader.

### Organisering næringsvirksomhet

IVAR har organisert næringsvirksomheten i et eget selskap - IVAR Næring AS - som har andeler i Forus Energigjenvinning Holding AS, Stølskraft AS, Minorga Vekst AS, Svåheia avfall AS, BioJæren AS og Jæren Biopark AS.

IVAR Næring AS tilbyr tjenester til private innenfor bl.a. avfallsbehandling og slambehandling, og kjøper behandlingsskapasitet fra IKS-et. IKS-et fakturerer IVAR Næring



# I·V·A·R

AS for faktiske kostnader med behandling av mottatt avfall/slam, med et påslag i henhold til aksjelovens krav om armlengdes avstand. IVAR IKS eier IVAR Næring AS og avlegger konsernregnskap.

## Skatt

IVAR IKS sin hovedaktivitet er lovpålagte oppgaver på vegne av kommunene, som ikke er skattepliktig. Salg av behandlingsskapasitet og tjenester til IVAR Næring AS er imidlertid skattepliktig, og denne skattekostnaden utgjør 667 565 kr i 2024. Det vises til note 4.

## Finans-, markeds-, kreditt- og likviditetsrisiko

IVAR hadde ved årsskiftet langsiktige lån på kr 5,6 mrd. Dette betyr at selskapet må være bevisst sin finansielle risiko i forhold til rentenivå. Gjeldende nedbetalingsplan for lånegjelden er harmonisert med nedskrivningstiden for anleggsmidlene.

IVAR anses generelt ikke å være utsatt for stor kreditt-, likviditets- eller markedsrisiko. Dette fordi selskapet, pga. sin soliditet, ikke har problemer med å oppta nye lån fra eksterne finansinstitusjoner. Utfordringen ligger i å fastsette priser som gir en viss forhåndsinnkreving, men innfor regelverket som sier at overskudd kan framføres inntil 5 år. Kostnadsøkningene knyttet til renter har gitt et samlet akkumulert underskudd som medfører likviditetsmessige utfordringer for IVAR.

For IVAR som selvkostbedrift gjelder at en kalkylerente som bygger på 5 års swap-rente med et påslag på 0,5 % belastes gebyrgrunnlaget, og må sees opp mot selskapets rentekostnader knyttet til lånegjeld. Lånegjeldsrentene er i hovedsak knyttet til 3 mnd. Nibor med en margin på i snitt 0,55 %.

Kalkylerenten er dermed normalt høyere enn lånegjeldsrentene, men i 2024 har forholdet vært motsatt. Dette betyr at IVARs faktiske lånerente har vært høyere enn det selskapet har anledning til å kreve inn i selvkostprisen til kommunene. Differansen mellom kalkylerente og lånegjeldsrente var i 2024 på -48,7 MNOK, dvs. differansen var negativ og førte til et underskudd på netto finansposter.

For å håndtere dette forholdet er tidligere års renteoverskudd avsatt i rentefond til bruk i år der lånerente overstiger kalkylerente. Rentefondet inngår i Annen oppspart egenkapital og er per 31.12.2024 på 54,1MNOK..

## Kontantstrøm

Likviditeten i IVAR har normalt vært god, men de store kostnadsøkningene de siste årene, i hovedsak knyttet til økte strøm- og rentekostnader, har medført at selskapet har hatt et akkumulert underskudd for alle selvkostområdene samlet, som fører til en anstrengt likviditet. I 2024 ble akkumulert underskudd for alle selvkostområdene samlet redusert fra 126 MNOK til 79 MNOK.

Penneo Dokumentnøkkel: S8MHN-SRNXX-VXP7V-HBJZE-N6PDM-I-C8MJ



## I·V·A·R

Selskapet har i 2024 tatt opp nye lån innenfor den vedtatte rammen som opprinnelig gjaldt for 2023 i økonomiplanen. Vedtatt låneopptak for 2023 er delvis utsatt til 2024 fordi vi har hatt forskyvninger i framdrift for større investeringsprosjekter.

Prisene for vann og gjenvinning ble noe oppjustert i 2024, mens prisene for avløpsbehandling ble redusert. For spesifisering av kontantstrømmer vises ellers til regnskapsoppstillingen.

Hovedårsaken til forskjellen mellom kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter og driftsresultatet er årets avskrivninger og påløpt, ikke mottatte, inngående fakturaer. Kontantstrøm til investeringsaktiviteter gjelder i hovedsak investeringer i nye anlegg, mens kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter er netto opptak gjeld.

### ØVRIGE KOMMENTARER

IVARs kjernevirksomhet er leveranse av drikkevann, rensing av avløpsvann og mottak og gjenvinning av husholdningsavfall. Kommuner kan inngå bilaterale avtaler om drifts- og kompetansetjenester ut over fellestjenesten etter den enkelte kommunes behov. I 2024 hadde IVAR disse avtalene om utvidet samarbeid: Vann, avløp og renovasjon: Kvitsøy, Strand og Hjelmeland. Renovasjon: Time og Suldal kommuner.

De siste årene er det jobbet med å redusere driftsutgiftene i IVAR. Reduksjon i energiforbruk, kjemikalier og økt anleggsutnyttelse er de tiltakene som har gitt størst effekt, sammen med omorganiseringer som har redusert bemanningsbehovet. Dette arbeidet fortsetter, og videre kostnadsreduksjoner vil komme innenfor disse områdene, i tillegg til prosessforbedring på anlegg.

Gjenoppbygging av ettersorteringsanlegget på Forus startet for fullt i 2024. I påvente av nytt anlegg blir husholdningenes restavfall videresendt direkte til forbrenningsanlegget på Forus. Flere kommuner har innført midlertidige ordninger for å legge til rette for at innbyggerne selv kan kildesortere plast, men mengden plast som blir samlet inn via disse ordningene vesentlig mindre enn mengdene som ble utsortert ved maskinell sortering i anlegget. Manglende drift i anlegget fører til reduserte kostnader, men manglende sortering gir også betydelig inntekts- og tilskuddstap.

For å øke andelen ombruk utvidet IVAR sitt salg av ombruksvarer ved åpningen av kjøpesenteret R:elsk i leide lokaler på Lura. Satsingen bygger på erfaringer med salg av ombruksvarer på Bruktbua på Forus, og på en grundig kartlegging av potensiale ved å forhindre at brukbare gjenstander blir kastet på gjenvinningsstasjonene.

IVAR er omfattet av Åpenhetsloven. Redegjørelse for IVARs etterlevelse av loven publiseres på selskapets hjemmeside, på <https://www.ivar.no/Faktura-og-innkjop/>.

IVAR har fortsatt med å redusere direkte utslipp fra egen drift. CO2 utslipp fra energibruk er redusert med 53% fra 2022-2024, noe som i hovedsak skyldes utfasing av naturgass til prosessvarme. IVAR produserer fossilfri energi i form av strøm og biogass, som erstatter

Penneo Dokumentnøkkel: S8MHN-SRNXX-VXP7IV-HBJZE-N6PDM-LC8MJ



## I·V·A·R

bruk av fossil energi. I 2024 produserte IVAR hele 67 GWh energi, fordelt på biogass, strøm og deponigass. Fra selskapets to biogassanlegg produseres også biologisk gjødsel, som erstatter bruk av kunstgjødsel og dermed bidrar til redusert utslipp. Materialgjenvinning av avfall og ombruk bidrar også til at vi reduserer bruk av jomfruelige produkter til produksjon av nye varer.

### Fortsatt drift

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift, en forutsetning som styret mener er oppfylt.

### Konklusjon

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap, balanse og tilhørende anmerkninger, tabeller og diagrammer for både morselskap og konsern en fyllestgjørende informasjon om IVARs virksomhet og økonomiske stilling ved årsskiftet 2024/2025. Etter regnskapsårets slutt har det ikke inntruffet forhold som er av betydning for å kunne vurdere selskapets stilling.

*Stavanger, 11. april 2025*

Kenny Rettore leder	Ingebjørg Folgerø nestleder	Leif Arne Moi Nilsen
Frode Fjeldsbø	Marianne Solheim	Anne Waldemar
Torgeir Torgersen		Ingrid Nordbø (Adm. dir.)

Penneo Dokumentnøkkel: S8MHN-SRNXX-VXP71V-HBJZE-N6PDM-LC8MJ



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Nordbø, Ingrid

Administrerende direktør

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-331667

IP: 79.161.xxx.xxx

2025-05-07 13:20:50 UTC



### Waldemar, Anne

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-2877740

IP: 79.161.xxx.xxx

2025-05-07 13:53:44 UTC



### Torgersen, Torgeir Louis

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-1444896

IP: 92.221.xxx.xxx

2025-05-07 15:11:24 UTC



### Folgerø, Ingebjørg Storeide

Styrets nestleder

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-809113

IP: 84.140.xxx.xxx

2025-05-07 16:41:39 UTC



### Rettore, Kenny Ettore

Styreleder

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-1012557

IP: 92.221.xxx.xxx

2025-05-07 20:33:21 UTC



### Nilsen, Leif Arne Moi

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-4153603

IP: 92.221.xxx.xxx

2025-05-08 05:45:13 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: S8MHN-SPNXX-VXP7V-HBJZE-N6PDM-LC8MJ

Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl ved bruk av et sertifikat og et tidsstempel fra en kvalifisert tillitsjenesteleverandør.

#### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørens digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Fjeldsbø, Frode

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-4337

IP: 79.161.xxx.xxx

2025-05-08 05:46:21 UTC



## Sande, Marianne Solheim

Styremedlem

Serienummer: no\_bankid:9578-5993-4-2904033

IP: 89.8.xxx.xxx

2025-05-08 13:27:29 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglest med et kvalifisert elektronisk segl ved bruk av et sertifikat og et tidsstempel fra en kvalifisert tillitstjenesteleverandør.

### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørens digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.

Penneo Dokumentnøkkel: S8MHN-SRNXX-VXP7V-HBJZE-N6PDM-LC8MJ



BDO AS  
Luramyrveien 40  
Postboks 1107  
4394 Sandnes
